
 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA DIVJAKË 

SEKTORI JURIDIK, PROKURIMEVE PUBLIKE DHE MENAXHIMIT ASETEVE 
                                                                         

Nr. _______ Prot.                                                                                   Divjakë, më  ___.____.2024             

 

Shtojca 10.  

[Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

 

[Data: 14.06.2024] 

 

Drejtuar: Operatorit ekonomik “BI-SERVIS” Shpk, me adresë: Tiranë, Njësia Bashkiake Nr. 5, 

Rruga Abdyl Frashëri, Kulla Nr. 2, Kati 2, Apartamenti 6. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar”   

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-01552-04-16-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje binderi për shtrimin e rrugëve urbane, Bashkia 

Divjakë” 

 

Fondi limit: 63 709 480 (gjashtëdhjetë e tre milion e shtatëqind e nëntë mijë e katërqind e 

tetëdhjetë) lekë pa Tvsh, nga e cila: 8 461 615 (tetë milion e katërqind e gjashtëdhjetë e një 

mijë e gjashtëqind e pesëmbëdhjetë) lekë pa Tvsh nga të Ardhurat e Bashkisë Divjakë dhe 55 

247 865 (pesëdhjetë e pesë milion e dyqind e dyzetë e shtatë mijë e tetëqind e gjashtëdhjetë e 

pesë) lekë pa Tvsh nga Granti.   
 

Burimi i financimit: Granti + Të ardhurat e Bashkisë Divjakë. 

Për vitin 2024: 15 483 668 (pesëmbëdhjetë milion e katërqind e tetëdhjetë e tre mijë e 

gjashtëqind e gjashtëdhjetë e tetë) lekë pa Tvsh, nga e cila: 8 461 615 (tetë milion e katërqind 

e gjashtëdhjetë e një mijë e gjashtëqind e pesëmbëdhjetë) lekë pa Tvsh nga të Ardhurat e 

Bashkisë Divjakë dhe 7 022 053 (shtatë milion e njëzetë e dy mijë e pesëdhjetë e tre) lekë pa 

Tvsh nga Granti. 

Për vitin 2025: 28 225 812 (njëzetë e tetë milion e dyqind e njëzetë e pesë mijë e tetëqind e 

dymbëdhjetë) lekë pa Tvsh nga Granti. 

Për vitin 2026: 20 000 000 (njëzetë milion) lekë pa Tvsh nga Granti. 
 

Kohëzgjatja e kontratës: 6 muaj nga momenti i nënshkrimit të kontratës. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.20 datë 22 Prill 2024.  



Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto   

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “BI-SERVIS” Shpk, me Nr.Nipti K41614010T, me vlerë të ofertuar prej: 50 944 204 

(pesëdhjetë milion e nëntëqind e dyzetë e katër mijë e dyqind e katër) lekë pa Tvsh 

 

2. “SHKELQIMI 07” Shpk, me Nr.Nipti K68121808W, me vlerë të ofertuar prej: 51 038 000 

(pesëdhjetë e një milion e tridhjetë e tetë mijë) lekë pa Tvsh 

 

3. “RRUGA URA ASFALTIM NR.2 ELBASAN” Sha, me Nr.Nipti J62904264O, me vlerë të 

ofertuar prej: 55 060 040 (pesëdhjetë e pesë milion e gjashtëdhjetë mijë e dyzetë) lekë pa 

Tvsh 

 

4. “BIBA-X” Shpk, me Nr.Nipti K32618815N, me vlerë të ofertuar prej: 56 383 480 

(pesëdhjetë e gjashtë milion e treqind e tetëdhjetë e tre mijë e katërqind e tetëdhjetë) lekë 

pa Tvsh 

 

5. “FLED” Shpk, me Nr.Nipti K17621104C, me vlerë të ofertuar prej: 60 313 440 

(gjashtëdhjetë milion e treqind e trembëdhjetë mijë e katërqind e dyzetë) lekë pa Tvsh 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

1. “FLED” Shpk 

- Nuk është paraqitur dokumentacioni i duhur për plotësimin e kriterit 2.3 “Kapaciteti Teknik”, 

konkretisht pika 2.3.2, siç është kërkuar në DST. Pra, nuk është paraqitur nga shoqëria “FLED” 

Shpk, informacioni për disponimin e fabrikës së asfaltobetonit në pronësi/qera ose kontratë 

furnizimi., siç është kërkuar në DST.  

- Nuk është paraqitur dokumentacioni i duhur për plotësimin e kriterit 2.3 “Kapaciteti Teknik”, 

konkretisht pika 2.3.3, siç është kërkuar në DST. Pra, nuk është paraqitur nga shoqëria “FLED” 

Shpk, nëpërmjet plotësimit dhe paraqitjes së formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas 

shtojcës 8 të DST, informacioni për 4 (katër) mjete transporti vetëshkarkues mbi 25 ton në 

pronësi ose me qera, siç është kërkuar në DST. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik “BI-SERVIS” 

Shpk, me adresë: Tiranë, Njësia Bashkiake Nr. 5, Rruga Abdyl Frashëri, Kulla Nr. 2, Kati 2, 

Apartamenti 6, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej: 50 944 204 (pesëdhjetë milion e 

nëntëqind e dyzetë e katër mijë e dyqind e katër) lekë pa Tvsh, është identifikuar si fitues 

(paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr.162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Josif Gorrea 


